
LIST ČESKOBRATRSKÉHO EVANGELICKÉHO SBORU V POLIČCE 

NÁBŘEŽÍ SVOBODY 1/2024 
 
 

 
 
 
.  

I překují své meče na radlice,  
svá kopí na vinařské nože.  

Národ nepozdvihne meč proti národu,  
nebudou se již cvičit v boji. 



On bude soudit národy, on ztrestá národy mnohé. I 

překují své meče na radlice, svá kopí na vinařské nože. 

Pronárod nepozdvihne meč proti pronárodu, nebudou se již 

cvičit v boji.        Izajáš 2,4 

 Dva roky k nám pronikají zprávy o válce na Ukrajině. 

Téměř půl roku slyšíme o násilí v Izraeli a v palestinském 

pásmu Gazy. Piráti z Jemenu útočí na obchodní lodě u 

Suezského kanálu. Menší konflikty na jiných místech se do 

zpravodajství ani nedostanou. Horká válka se stala součástí 

naší doby. Bohužel. 

Nic nového pod sluncem, řekl by prorok Izajáš. I jeho 

doba znala válku. Zabíjení lidí ve jménu jakýchsi pochybných 

ideologií a plánů. Prorok si nedělá iluze: lidský sklon k násilí a 

bezpráví jen tak neskončí. Podnět ke změně očekává od Boha. 

Boží pověřenec Mesiáš povede lidi k proměně mysli. Bohudík. 

„Překovat meče na radlice.“ Zapomněli jsme na tento 

obraz. V čase studené války byla stejnojmenná socha na 

obrázku umístěna před budovu OSN v New Yorku jako výraz 

naděje. Nosíme dnes ještě v sobě tuto naději? A co děláme pro 

to, aby naděje na mír bylo více? 

 

Bože, prosíme tě o mír ve světě. Zaraz panovačné 

plány jednotlivců, politických skupin, národů.  

Prosíme o spravedlivý mír pro Ukrajinu, pro Pales-

tinu, pro Izrael. Prosíme, ať se všichni vojáci rychle vrátí 

domů. Prosíme za ty, kdo ztratili domov, ať naleznou 

bezpečí, obživu, vztahy, které je ponesou do budoucna.  

Prosíme o smíření mezi bojujícími stranami. Víme, že 

je to velmi odvážná myšlenka, ale doufáme v tvořitelskou 

moc tvého Ducha. Ty sám nás uč žít v míru. 

Prosíme, zahoj rány na těle i na duši. Posilni nás 

k dílu obnovy. Daruj pokoj a mír našim srdcím. Amen. 



Milé sestry a milí bratři, vážení přátelé, 

letos v létě uplyne 20 let od konání prvního „Tábora 

s Američany“. Jsme vděčni, že v našem sboru zakořenila 

tradice služby dětem, do které se zapojují dobrovolníci z různých 

zemí, z církevního i mimocírkevního prostředí. Letošní tábor se 

uskuteční ve dnech 15.-19. července, z USA očekáváme dvacet 

hostů, s nimiž se v té době můžete také setkat.   

V neděli 26. května se bude v Krouně konat seniorátní 

den. Ke společným bohoslužbám se sejdou sbory poličského 

seniorátu. Hostem bude Dr. Petr Gallus, učitel teologické fakulty, 

jenž při přednášce s besedou promluví o současných etických 

otázkách z pohledu křesťanské víry. Pokud se chcete setkat 

s bratry a sestrami z okolních sborů a potřebujete zajistit 

dopravu, dejte prosím vědět. 

Pro letošek máme také smělý plán provést výmalbu 

kostela. Doufáme, že se tento technicky nesnadný úkol podaří.  
 
Těším se na viděnou. 

Jiří Tengler, farář 
 

Doprava na bohoslužby 
 

Den Řidič Telefon 28.4. M. Staňková 

3.3. Jiří Hladík 730 186 695 5.5. Jiří Hladík 

10.3. Dusovi 776 897 884 12.5. Dusovi 

17.3. Tenglerovi 776 897 889 19.5. Tenglerovi 

24.3. Petr Klusoň  732 847 909 26.5. Petr Klusoň  

29.3. Marie Staňková  739 149 886 2.6. M. Staňková 

31.3. Jiří Hladík  9.6. Jiří Hladík 

7.4. Dusovi  16.6. Dusovi 

14.4. Tenglerovi  23.6. Tenglerovi 

21.4. Petr Klusoň   30.6. Petr Klusoň  
 

Zájemci o dopravu:Vlasta Plecháčková, 732 638 558, Revoluční 339 

Libuše Šimonová, 605 823 256, Družstevní 970 (penzion) 

 



Bohoslužby začínají v 8.30 služba 

25. února 2. neděle v postě, večeře Páně   Hájkovi,V.Flídrová  

3. března 3. neděle v postě, večeře Páně   Lavičtí 

10. března Rodinná bohoslužba, večeře Páně   Brahovi 

17. března 5. neděle v postě, večeře Páně   Nagyovi 

24. března 
Květná neděle,  
výroční sborové shromáždění  

Tenglerovi 

28. března 
Zelený čtvrtek, sederový večer 
společná velikonoční večeře  

začátek v 17.30 

29. března Velký pátek, večeře Páně Fejtovi 

31. března 
Velikonoční neděle, večeře Páně,    
Sbírka na opravu kostela v Olomouci  

Hladíkovi (změna času) 
hledání vajíček 

7. dubna Neděle po velikonocích Mlejnkovi 

14. dubna 2. po velikonocích Klusoňovi  

21. dubna 3. po velikonocích Andrlovi 

28. dubna Rodinná bohoslužba Feltlovi 

5. května 5. po velikonocích              Moravcovi  

12. května 6. po velikonocích              Bartošovi  

19. května 
Slavnost seslání svatého Ducha  
večeře Páně, sbírka na Diakonii 

Dusovi 

26. května 
Seniorátní den v Krouně – společná 
bohoslužba poličského seniorátu 

začátek v 9.00 

2. června Rodinná bohoslužba Kleinovi  

9. června 2. neděle po Trojici Švecovi  

18. června 3. neděle po Trojici Hájkovi, V. Flídrová 

25. června 4. neděle po Trojici Lavičtí 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Poličce  
Nábřeží Svobody 561, POLIČKA, 572 01         Číslo účtu:  2900332253 / 2010  
e-mail: policka@evangnet.cz    www stránky: http://policka.evangnet.cz 
Farář: Jiří Tengler – 776 897 889                Kurátorka: Hana Bartošová – 732 809 342 


